concedidos, conforme CLÁUSULA de reajustes salariais.    

Seguro de Vida   

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - SEGURO DE VIDA   

Os empregadores ficam obrigados a contratar seguro de vida e acidentes pessoais, em favor de seus 

empregados respeitando o valor mínimo de R$ 11.000,00 (onze mil reais) para as coberturas de morte 

por qualquer causa e invalidez por qualquer causa. Bem como a reembolsar o valor de até R$ 3.000,00 

(três mil reais) a título de “auxílio funeral”, no ato do falecimento do seu colaborador, independentemente 

da indenização prevista acima.